

Kære socialordførere og psykiatriordførere

En dugfrisk analyse fra den uafhængige almennyttige organisation Økonomer Uden Grænser, viser, at for hver krone, der bliver investeret i et gennemsnitligt headspace, er der et samfundsøkonomisk afkast på syv kroner efter en femårig periode.

Analysen blev i går præsenteret for børne- og socialminister Mai Mercado, Odenses borgmester Peter Rahbæk samt Thies Mathiasen, formand for Psykiatri- og Socialudvalget i Region Syddanmark, under et besøg i headspace Odense. Ligeledes havde TV2 Nyhederne i går aften kl. 22.00 et længere indslag om analysen med udgangspunkt i headspace Billund.

Analysen er lavet på baggrund af vores evne til at hjælpe unge med ensomhed, psykiatriske diagnoser og sikre deres tilknytning til job og uddannelse.

Eksempelvis svarer hele 95 procent af de unge brugere af headspace, at de nu har det bedre med sig selv. Derudover siger tre ud af fire, at de er mindre frafaldstruede på uddannelsen, over tre gange så mange føler sig ikke længere så ofte ensomme, og halvdelen har fået hjælp til at håndtere deres psykiske sårbarhed.

Det er på baggrund af den konkrete forskel for de unge, at Økonomer Uden Grænser konkluderer, at der er et stort investeringspotentiale i at rådgive børn og unge i forhold til de tre nævnte problemer, som vi ser i headspace. Det er foruden alle dem, der kommer på grund af tanker om alt andet fra selvmord, spiseforstyrrelser, selvskade og andre store eller små problemer.

Helt præcist viser analysen at:

- en investering på 2,3 millioner i et gennemsnitligt headspace giver en samfundsøkonomisk gevinst på omkring 16 millioner kr. over en femårig periode
- alle 16 headspaces med fuld drift kan medføre en samfundsøkonomisk gevinst på 222 millioner kr. hen over en femårig periode
- afkastet stiger år for år, men er lavere det første år, da der går tid, før indsatsen for de unge slår igennem, og da der er flere udgifter forbundet med etableringen og promoveringen af et headspace

En undersøgelse fra Rockwool Fonden sidste år slog fast, at der er et kæmpe besparelspotentiale, når unge kommer i beskæftigelse eller finder sig til rette i uddannelsessystemet. Faktisk hele 15 milliarder kroner om året koster det samfundet, at otte procent af de unge mellem 25-29 år har mistet kontakten til arbejdsmarkedet og ikke længere er i gang med en uddannelse.

Tidligere på året kastede en anden rapport fra det økonomiske konsulenthus Incentive lys over, at det især er i forhold til beskæftigelse, uddannelse, brug af læger, psykologer samt indlæggelser og behandlinger i psykiatrien, at headspace kan spare samfundet for mange penge.

Rapporten fra Økonomer Uden Grænser kan findes her: www.headspace.dk

God weekend

Med venlig hilsen

Søren Mejrup Jensen
Særlig rådgiver

[Modtag vores nyhedsbrev!](#)

Østergade 5, 3. sal
DK-1100 København K
Tlf.: +45 50 846 846
Mobil: +45 27 24 58 32

Mail: sm@detsocialenetvaerk.dk

Websites: www.psykisksaarbar.dk • www.ungekompaset.dk • www.headspace.dk